
25GOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 23 DE SETEMBRO DE 2021
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.643

<#ABC#256438#25#303074>

Extrato de Termo de Convênio
Processo: 202112404000964
Objeto: Termo de Convênio nº 025/2021que tem como objeto 
implementar serviços de assistência técnica, extensão rural e 
pesquisa agropecuária no Município.
CNPJ: /0001-72 - Prefeitura de Goianésia-Goiás.
Valor mensal de R$: 4.200,00 - Vigência:01/ /2021 a 
<#ABC#256438#25#303074/>

Protocolo 256438

<#ABC#256463#25#303103>

EMATER TIPO: MENOR PREÇO (LOTE ÚNICO) A AGÊNCIA 
GOIANA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA, EXTENSÃO RURAL E 

PESQUISA AGROPECUÁRIA - EMATER
AVISO DE LICITAÇÃO PROCESSO 202112404000176 PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 013/2021 -EMATER TIPO: MENOR PREÇO 
(LOTE ÚNICO) A AGÊNCIA GOIANA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA, 
EXTENSÃO RURAL E PESQUISA AGROPECUÁRIA EMATER, 
pessoa jurídica de direito público interno, criada pela Lei Estadual 
nº. 17.257/2011, alterada pela Lei Estadual nº 20.491/2019, com 
regulamento aprovado pelo Decreto Estadual nº 9.527/2019, inscrita 
no CNPJ sob o nº. 13.232.306/0001- 15, com sede na Rodovia R-2, 
Quadra “Área”, Lote R-3, Área Campus Samambaia UFG/GO, CEP 
79690-631 - Goiânia/GO, neste ato representada por seu Presidente, 
Sr. Pedro Leonardo de Paula Rezende, torna público que se acha 
aberta, nesta unidade, licitação na modalidade Pregão (Eletrônico,) 
tipo MENOR PREÇO (LOTE ÚNICO), O valor total geral estimado 
para a presente contratação é de R$ ,88 (Novecentos e onze 
mil, quinhentos e noventa e quatro reais e oitenta e oito centavos).
em sessão pública eletrônica a partir das 09:30 horas(horário de 
Brasília-DF) do dia 06/ 10/2021, através do site: www.comprasnet.
go.gov.br, destinado a: “contratação de empresa especializada 
no fornecimento de Serviços Técnicos na área de Tecnologia da 
Informação e Comunicação (TIC) para suprir as demandas de 
serviços de manutenção e operação do ambiente tecnológico, 
sustentação e desenvolvimento de sistemas da informação, na 
forma de serviços continuados presenciais e não presenciais, 
contemplando a transferência de conhecimento e agregação 
tecnológica, respeitando os padrões de desenvolvimento, 
desempenho e qualidade estabelecidos pela Agência Goiana de 
Assistência Técnica, Extensão Rural e Pesquisa Agropecuária 
- EMATER.
serviço constantes neste documento, com garantia de transferên-
cia de conhecimento e agregação de tecnologia, de acordo com 

anexos, relativo ao Processo nº 202112404000176, nos termos da 
Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Complementar nº 123/2006, Lei 
Complementar 117/2015, Lei Estadual nº 17.928/2012, Decreto 
Estadual nº 9.666/2020, Decreto Estadual nº 7.466/201, Decreto 
Estadual nº 7.425/11, aplicando-se subsidiariamente, no que 
couberem, as disposições da Lei Federal nº 8.666/1993 e demais 
normas regulamentares aplicáveis à espécie. ABERTURA: 06 /10 
/2021 ÀS 09:30 horas LICITAÇÃO DESTINADA À PARTICIPAÇÃO 
DE MICROEMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E DE 
GRANDES EMPRESAS, NOS TERMOS DO ART. 17, COMBINADO 
COM O ART. 21, § 2º DA LEI COMPLEMENTAR DO ESTADO DE 
GOIÁS Nº 117/2015. Goiânia,  22= de setembro de 2021.

____________________________
Paulo Rogério Mendes de Queiroz

Pregoeiro Port. Nº 104/2020-PRESI
Gerência de Compras Governamentais

<#ABC#256463#25#303103/>

Protocolo 256463

Agência Goiana de Defesa Agropecuária – 
AGRODEFESA

<#ABC#256397#25#303021>

DECISÃO Nº 7/2021
Processo Administrativo Disciplinar nº 201900066009667 em 
desfavor do servidor José Augusto Xavier da Silva, visando apurar 

artigo 303, da Lei nº 10.460/88.
Conclusão:
1) ABSOLVER o servidor José Augusto Xavier da Silva, vez que 
não transgrediu o disposto no art. 303, inciso XXXVIII, da Lei n.º 
10.460/88;
2) Determinar o arquivamento do processo.
Cumpra-se, em Goiânia, aos 9 dias do mês de Setembro de 2021.

José Essado Neto
Presidente da Agrodefesa

<#ABC#256397#25#303021/>

Protocolo 256397

Agência Goiana de Regulação,  Controle e 
Fiscalização de Serviços Públicos – AGR

<#ABC#256527#25#303175>

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

EXTRATO DO TERMO ADITIVO

01. PROCESSO Nº 202000029000546

02.MODALIDADE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
Nº 003/2020

03.IDENTIFICAÇÃO DO 
TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO/ 
SANEAGO / AGR /CPL Nº 003/2021

04.OBJETO Inclusão da CONTA Nº 1490-7, 
Hidrômetro nº Y18F260157, do 
agrupamento da AGR (2104) - 
Garagem Rua 2, nº 272, Qd. 05, Lt. 
13 e 15  - Centro.

05. CNPJ DO 
CONTRATADO

01.616.929/0001-02

06. NOME/RAZÃO 
SOCIAL
CONTRATADO

SANEAGO - Saneamento de Goiás 
S/A.

07.DOTAÇÃO 
ORÇAMENTARIA

2020.17.61.04.125.4200.4210.03 e 
2021.17.61.04.125.4200.4243.03   
(220 e 290)

08.CONTRATANTE AGR

09. CNPJ DO 
CONTRATANTE

03.537.650.0001-69

10. DATA DE 
ASSINATURA

22/09/2021

11. LEGISLAÇÃO 
VIGENTE

LEI 8.666/93

Adv. Milton Elizeu da Silva
Presidente da CPL

Marcelo Nunes de Oliveira
Conselheiro Presidente-AGR
<#ABC#256527#25#303175/>

Protocolo 256527

Agência Goiana de Infraestrutura e 
Transportes

<#ABC#256404#25#303029>

EXTRATO DA PORTARIA Nº 315/2021/GOINFRA

Assunto: Concessão de prazo complementar. Processo SEI 
referência: 202100036001097. Síntese do (s) fato (s): Concede 
o prazo complementar de 120 (cento e vinte) dias para conclusão 
dos trabalhos descritos na Portaria nº 319/2020/GOINFRA 
(000014728194), e apresentação do Relatório Conclusivo, por 
intermédio dos membros integrantes da Comissão Permanente 
de Processo Administrativo de Responsabilização - CPARF e 
suas respectivas funções, nos termos da Portaria Nº 237/2021/
GOINFRA (000022571653), contados a partir do dia 5/7/2021. 
Autoridade competente: Pedro Henrique Ramos Sales, Presidente 
da GOINFRA. Data da assinatura da Portaria: 20 de setembro de 
2021.
<#ABC#256404#25#303029/>

Protocolo 256404
<#ABC#256364#25#302983>

EXTRATO DE APOSTILA

APOSTILA Nº 172/2021-GOINFRA. TERMO DE APOSTILA-
MENTO AO CONTRATO Nº 50/2020-GOINFRA, REFERENTE À 
CONSTRUÇÃO DE BUEIRO, TIPO BTCC (3,0 X 3,0M), NA RODOVIA 
GO-154, APROXIMADAMENTE AO KM 114, TRECHO: ENTR. 
GO-070 / CIDADE DE TAQUARAL DE GOIÁS E RECONSTRUÇÃO 
DO PAVIMENTO, NESTE ESTADO. CONTRATANTE: AGÊNCIA 
GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES - GOINFRA. 
CONTRATADA: TCMA TECNOLOGIA EM CONSTRUÇÕES E 
MEIO AMBIENTE LTDA OBJETO: ALTERAR A UNIDADE TÉCNICA 
RESPONSÁVEL PELA GESTÃO DO CONTRATO. PROCESSO 
SEI Nº 202000036006761.
<#ABC#256364#25#302983/>

Protocolo 256364


